КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 13.03.2023  № 8/22
                                                                     пос. Речной

О внесении изменений в решение Речной сельской Думы от 02.09.2022   № 56/244 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Речное сельское поселение         Куменского района»

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 14.07.2022 № 253-ФЗ), от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 05.12.2022 № 498-ФЗ, от 28.12.2022 № 569-ФЗ), законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» (в редакции от 19.12.2022 № 147-ЗО), статьей 23 Устава  муниципального образования Речное сельское поселение, Речная сельская Дума РЕШИЛА:
	1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Речное сельское поселение Куменского района, утвержденное решением Речной сельской Думы от 02.09.2022 № 56/244 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Часть 1 статьи 12 Положения  дополнить пунктом 11 следующего содержания:
         «11) приобретения им статуса иностранного агента.»,
1.2. В статье 14 слова «1. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается:
замещать должность муниципальной службы в случае:» заменить словами:
 «1. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается:
1) утратил силу с 1 января 2015 года;
2) замещать должность муниципальной службы в случае:»;
1.3. Пункт 3 части 1 статьи 14 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
          «3.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;».
	1.4. Пункт 3.1 части 3 статьи 14 исключить.
	1.5. В текстовой части статьи 18 Положения  слово «акций» исключить.
	1.6. Пункт 2 части 1 статьи 22 признать утратившим силу.
	1.7. Часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
         «4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».
	1.8. В частях 3и 4 статьи 32, частях 1и 4 статьи 33 Положения цифру «28» заменить на «30».
	1.9. В пункте 4 статьи 34 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.

Председатель
Речной сельской Думы                   Р. Г. Машковцев

Глава Речного
сельского поселения                          А. О. Ершов